Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC des Pays Civraisien et Charlois (Siren :

Mise a jour le 01/01/2016

200043636)

Communauté de communes (CC)
Civray

Montmorillon

Vienne

non

23/01/2013
01/01/2014

Répartition de droit commun
M. Jean-Olivier GEOFFROY

10 avenue de la gare

86400 Civray

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

12 802
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Groupement

Densité moyenne 31,03

Périmetre

Nombre total de communes membres : 21

Dept Commune (N° SIREN)

86 Asnois (218600120)

86 Blanzay (218600294)

86 Champagné-le-Sec (218600518)

86 Champniers (218600542)

86 Charroux (218600617)

86 Chatain (218600633)

86 Civray (218600781)

86 Genouillé (218601045)

86 Joussé (218601193)

86 La Chapelle-Baton (218600559)

86 Linazay (218601342)

86 Lizant (218601367)

86 Payroux (218601896)

86 Saint-Gaudent (218602209)

86 Saint-Macoux (218602316)

86 Saint-Pierre-d'Exideuil (218602373)

86 Saint-Romain (218602423)

86 Saint-Saviol (218602472)

86 Savigné (218602555)

86 Surin (218602662)

86 Vouléme (218602951)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 27

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

- Activités sanitaires

- Action sociale

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 01/01/2016

Population

141
832
222
356
1 209
278
2973
531
340
349
218
434
512
308
489
777
425
524
1 395
107
382

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,

Soutien des activités agricoles et forestiéres...)
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Transport scolaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérét communautaire
- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage

- Autres

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
86 syndicat mixte du Pays Civraisien (258600220) SM ouvert 79 171
Syndicat interdépartemental mixte pour I'équipement rural
86 SM ouvert 373 823
(258600493)
86 Syndicat Mixte du ScoT Sud Vienne (200041473) SM fermé 63 625

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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